# DETERMINA n. 3 del 23 gennaio 2020

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO - AQ Impianti Tecnologici Teatro S. Carlo - Ditta GE.GI, agli stessi patti e condizioni, fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara CIG. 816653259

Gara N°: 6336256 CIG N°: 6589964254

## L'AMMINISTRATORE UNICO

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente delibera.

### VISTO

lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

## **VISTO**

il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31/07/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 212 del 31/07/2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

## **CONSIDERATA**

la rilevanza degli argomenti oggetto della presente Determina;

### **CONSIDERATO CHE**

- con delibera di C.C. numero 29 del 01/07/2013 veniva stipulata la convenzione di servizio tra Comune di Napoli e Napoli Servizi Spa con scadenza la 30/06/2018;
- la società al fine di assicurare i servizi oggetto della Convenzione bandiva la procedura di Gara Aperta n° 6336256, "per l'affidamento di un Accordo Quadro, ex art. 59 del D.lgs 163/06, per l'affidamento notturno del servizio di presidio e supervisione impianti meccanici, antincendio, elettrici e speciali presenti nell'immobile di proprietà del demanio dello stato gestito dalla fondazione 'Teatro San Carlo'', aggiudicata poi con Det. N° 32 del 14/07/2016;
- con nota prot. n. PG/2018/599681 del 29/06/2018, assunta al protocollo della Napoli Servizi S.p.A. in pari data con numero 31491/18, a firma del Direttore Generale del Comune di Napoli veniva richiesto agli uffici della Napoli Servizi S.p.A. di garantire le attività in corso fino a definizione del nuovo contratto di servizi tra l'Ente Comune di Napoli e la società Napoli Servizi S.p.A.;
- a seguito della delibera di G.C. n° 352/18, veniva sottoscritto solo in data 02/08/2018 il contratto di servizio con validità dal 01/07/2018 al 30/06/2019;
- con nota a firma del Direttore Operativo Dott.ssa M. Aprea prot. n. PG/2019/560059 del 26/06/2019, acquisita agli atti della Napoli Servizi S.p.A. alla stessa data con prot. n. 39250/19, il cui oggetto è: "Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi Spa, decorrente dal 01/07/2019: necessità di avvalersi del cd "quinto d'obbligo" previsto dall'art. 11 del vigente contratto", è stata rappresentata la necessità di ricorrere al quinto d'obbligo e di estendere il contratto fino al 30/09/2019;
- il 30/09/2019, a seguito della D.G.C. n° 420/19 del 20/09/2019, che definiva lo schema del nuovo contratto di servizio tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A., si è richiesto alle Società appaltatrici esterne di garantire i servizi e /o lavori in favore della Napoli servizi S.p.A. nelle more della definizione dello stipulando contratto con il Comune di Napoli;
- in data 8/11/2019 è stato stipulato il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019 al 31/12/2024, avente ad oggetto l'affidamento di servizi strumentali alle funzioni del socio Unico Comune di Napoli;

#### VISTA

la Determina n. 41 del 27/12/2019 avente ad oggetto l'avvio della procedura di gara telematica soprasoglia comunitaria relativa all'affidamento di un accordo quadro ai sensi del comma 3, art. 54 d. lgs 50/2016 ss.mm.ii. per l'affidamento notturno del servizio di presidio e supervisione impianti meccanici, antincendio, elettrici e speciali presenti nell'immobile di proprietà del demanio dello stato gestito dalla fondazione "Teatro di San Carlo", CIG. 816653259;

#### CONSIDERATI

il Contratto di Servizi stipulato con l'Ente in data 8/11/2019, ed, in particolare, il Disciplinare (All. 05-4 dello stesso contratto) che regola i "Servizi e Lavori per la Manutenzione degli edifici pubblici appartenenti al patrimonio a reddito, ERP e non a reddito di proprietà o in uso al Comune di Napoli", nell'ambito del quale è contemplata l'attività oggetto della presente determina, nonché la necessità di assicurarne la continuità;

l'esigenza di garantire il servizio di presidio degli impianti nelle more della conclusione della procedura oggetto della determina a contrare n° n. 41 del 27/12/2019;

## ACCERTATO CHE

l'importo dovrà trovare capienza negli atti programmatori pluriennali dell'azienda ancora in via di definizione a partire dal budget 2020;

#### DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di Prorogare fino ad aggiudicazione della procedura in corso il contratto con la ditta Ditta GE.GI - P.IVA 06163961219, agli stessi patti e condizioni attualmente applicati.

di confermare in qualità di RUP: Ing. Sabato Botta;

di trasmettere copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate;

di procedere alla divulgazione della presente Determina sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013;

La Determina sarà inviata, al Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16) per il tramite del Servizio Partecipazioni Comunali in virtù di eventuali attività di competenza del medesimo organo, al Collegio Sindacale per i controlli di rito e sarà trascritta nell'apposito Libro delle Determinazioni dell'Amministratore Unico entro quindici giorni dalla sua adozione.

Il Segretario Verbalizzante

Rag. Mario Baggie

L'Amministratore Unico

Salzzat re Palma